
1/2

kuryr 24. února 2023

Rozkol světa kvůli konfliktu na Ukrajině se prohlubuje
infokuryr.cz/n/2023/02/24/rozkol-sveta-kvuli-konfliktu-na-ukrajine-se-prohlubuje

Pokusy Západu o izolaci Ruska v mnohém zkrachovaly,

praví se v článku uveřejněném v listu Washington Post.

Podle mínění autorů článku „svědčí pozorný pohled za hranice

Západu o tom, že svět není zdaleka jednotný” v otázkách vyvolaných

ruskou vojenskou operací na Ukrajině. Praví se, že „konflikt odhalil

hluboký globální rozkol a hranice vlivu USA na rychle se měnící

světový řád.”

„Existuje spousta důkazů toho, že úsilí o izolaci (prezidenta RF

Vladimira) Putina zkrachovalo, a to nejen mezi spojenci Ruska, od

kterých se dalo očekávat podpory Moskvy, jako je Čína a Írán,” praví

se v článku.

Autoři příspěvku připomněli prohlášení Indie o růstu obchodu s RF a

také upozornili na to, že ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov byl za

posledních šest týdnů přijat v devíti zemích Afriky včetně JAR a

Blízkého Východu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/24/rozkol-sveta-kvuli-konfliktu-na-ukrajine-se-prohlubuje/


2/2

Rusko provádí od 24. února 2022 speciální vojenskou operaci na

Ukrajině. Ruský lídr označil za její úkol „ochranu lidí, jež byli osm let

vystaveni zneužívání, genocidě ze strany kyjevského režimu.”

V RF víckrát prohlásili, že země zvládne sankční nátlak, který Západ

zahájil na Rusko před několika lety a sílí i nadále. V Moskvě

prohlásili, že Západ nemá dost statečnosti, aby přiznal neúspěch

sankcí proti RF. V samotných západních zemích zaznělo mínění, že

protiruské sankce nejsou účinné.

Prezident RF Vladimir Putin předtím prohlásil, že nynější události

mají skoncovat s globálním dominováním Západu v politice a

ekonomice. Rusko se, podle jeho slov, nehodlá izolovat a nesmí být

tvrdě izolováno v současném světě.

Sdílet:

 

 


